令和６年２月定例会会議結果（概要）

１ 日 時 令和６年２月１５日（木）午後２時～

２ 場 所  人事委員会会議室

３ 出席者  上野委員長、伊東委員、中村委員

大田事務局長ほか６人

４ 議 事

(1) 議案

第１号 令和６年１月定例会議事録について

    標記定例会の議事録の内容について、審議の結果、原案のとおり

決定した。

第２号 条例に関する意見について

令和６年２月県議会に提案される見込みである次の条例案に関

し、県議会に申し出る当委員会の意見案について、審議の結果、

原案のとおり申し出ることを決定した。

〇 一般職の職員の特殊勤務手当に関する条例の一部を改正す

る条例

〇 職員の育児休業等に関する条例の一部を改正する条例

〇 一般職に属する学校職員の給与に関する条例の一部を改正

する条例

第３号 特殊勤務手当の支給に関する規則の一部を改正する規則の

制定について

議案第２号に関連して、一般職の職員の特殊勤務手当に関する

条例の改正見込みに伴い、所要の改正を行うことについて、審議の

結果、原案のとおり決定した。

第４号 令和６年度山口県職員採用試験実施予定の追加について

令和６年度の山口県職員採用に係る各試験等の実施予定に、短

大卒業程度試験を追加することについて、審議の結果、原案のと

おり決定した。

第５号 令和６年度山口県職員採用大学卒業程度試験（やまぐち

型）の実施について

標記試験の実施について、２月２０日に公告し３月１日から申

込受付を開始するとともに、４月１日から１２日まで１次試験を

実施すること等について、審議の結果、原案のとおり決定した。

第６号 令和６年度山口県警察官採用（Ａ）試験（第１回）

の実施について

第７号 令和６年度山口県警察官採用（Ｂ）試験（第１回）

の実施について

標記試験（第１回）の実施について、３月１日に公告及び申込

受付を開始するとともに、５月１２日他に１次試験を実施するこ

と等について、審議の結果、原案のとおり決定した。

第８号 解雇予告除外認定に係る専決について（報告・承認）

解雇予告除外認定に関する専決について報告を受け、審議の結

果、原案のとおり決定した。

(2) 報告事項

懲戒処分について

懲戒処分について、報告を受けた。

５ 次回人事委員会の開催

  令和６年３月１９日（火）午後３時３０分から開催予定